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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

AUTORITETI KONTRAKTOR 

BASHKIA BULQIZE 

 

Adresa : Lagjia Minatori Bulqize, Albania                                                              email.bashkia.bulqize@bulqize.gov.al 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Nr_____Prot                                                                                             Bulqizë,më ___/03/2021 

 

Per: BOE: ARABEL – STUDIO& NET-GROUP,  

ARABEL – STUDIO Adresa: Diber Peshkopi PESHKOPI Lagjja “Gjoke Doçi”, Bulevardi “Elez 

Isufi”, Z.K.Nr.2932, Zyra në Ndërtesën Nr.05 Nipti: L51812001S 

NET-GROUP Adresa: Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjja Paskuqan 1, rruga Demokracia, 

ndertesa nr.1, prane Ahmati Petrol me NIPT: L72023002P 

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-84852-01-26-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Mbikqyrje punimesh për objektin:Ndërtim rrjeti furnizimit dhe 

rrjeti shpërndarës Ujësjellesi Lagjia Allmete dhe ndërtimi i rrjetit të KUZ lagjia e vjetër, qyteti 

Bulqizë, Bashkia Bulqizë. Kohëzgjatja 10 muaj 

Publikime të mëparshme, (nuk ka):  

Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 14 datë 1 Shkurt 2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x  

oferta ekonomikisht më e favorshme  

Hapja ofertave u be me: 08.02.2021 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1.BOE: ARABEL – STUDIO& NET-GROUP 

ARABEL – STUDIO me Nipt  L51812001S      

NET-GROUP me Nipt: L72023002P 

   

Vlera: 3 290 184,89 (tre milion e dyqind e nëntëdhjetë mijë e njëqind e tetëdhjetë e katër presje 

tetëdhjetë e nëntë) lekë PA TVSH 

 

2. InfraKonsult me Nipt:  L21512022F 

           

  Vlera: 3 700 000 (tre milion e shtatëqind mijë) Lekë pa TVSH 

    

3. INSTITUTI DEKLIADA - ALB  me NIPT:  K71606006A  

Vlera: 1 104 994 ( një milion e njëqind e katër mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër ) lekë pa TVSH 
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4. STUDIO SERVICES " K - SA" me NIPT  L71305518R  

Vlera: 3 270 376,92 (tre milion e dyqind e shtatëdhjetë mijë e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë presje 

nëntëdhjetë e dy ) Leke pa TVSH. 

 

Janë kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE: ARABEL – STUDIO& NET-GROUP   

 

ARABEL – STUDIO me Nipt  L51812001S      

NET-GROUP me Nipt: L72023002P    

 

Vlera: 3 290 184,89 (tre milion e dyqind e nëntëdhjetë mijë e njëqind e tetëdhjetë e katër presje 

tetëdhjetë e nëntë) lekë PA TVSH 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. InfraKonsult me Nipt:  L21512022F 

           

  Vlera: 3 700 000 (tre milion e shtatëqind mijë) Lekë pa TVSH 

    

2. INSTITUTI DEKLIADA - ALB  me NIPT:  K71606006A  

Vlera: 1 104 994 ( një milion e njëqind e katër mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër ) lekë pa TVSH  

 

3. STUDIO SERVICES " K - SA" me NIPT  L71305518R  

Vlera: 3 270 376,92 (tre milion e dyqind e shtatëdhjetë mijë e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë presje 

nëntëdhjetë e dy ) Leke pa TVSH. 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

InfraKonsult: 

Nga ana e Autoritetit Kontraktor në dokumentat e tenderit është kërkuar që operatori ekonomik të 

paraqesë, Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë 

elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.  

Nga ana e operatorit ekonomik është paraqitur një vërtetim  I cili nuk përfshin muajin Dhjetor të vitit 

2020, përfshin vetëm muajin nëntor.  

Nga ana e autoritetit kontraktor në dokumentat e tenderit është kërkuar që Për të provuar përvojën e 

mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon dëshmi për shërbimet e mëparshme, të ngjashme, të 

realizuara gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e zhvillimit të proçedurës, në një vlerë jo më të vogël 

se 40 % e vlerës së fondit limit që prokurohet. 

   Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtme : 

a) Në rastet e përvojës së ngjashme të realizuara me institucione shtetërore. 

- Vërtetim i lëshuar nga institucioni përkatës dhe faturat tatimore të shitjes ku të jetë e përcaktuar 

koha e shërbimeve, vlera e realizuar si dhe vertetim e realizimit me sukses të kontratës. 

 

b) Në rastet e përvojës së ngjashme të realizuara me subjektet private. 
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- Faturat tatimore shitjeje ku të jenë të shënuara saktë datat, shërbimet e realizuara, sasitë, shumat si 

dhe emri dhe nënshkrimi i personit blerës. Nga ana e operatorit ekonomik është paraqitur një 

kontratë e lidhur me shoqerinë INOVEST shpk e cila nuk përbën punë të ngjashme me objektin e 

prokurimit.  

Nga ana e autoritetit kontraktor në dokumentat e tenderit është kërkuar që Kandidati ofertues duhet të 

jetë i pajisur me Liçencë Kodi III.7.A “Për Shërbime të ekspertizës dhe profesionale lidhur me 

burimet mjedisore bazë”, e vlefshme, operatori ekonomik nuk ka paraqitur License Kodi III.7.A 

Nga ana e Autoriteti Kontraktor në dokumentat e tenderit është kërkuar që Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë automjetet dhe pajisjet (sipas tabelës) të cilat duhet të jenë  në pronësi të tij ose me qira të 

vërtetuara këto me dokumentacionin përkatës; 

Përshkrimi i Automjetit/ Pajisjes 

Sasia 

1. Automjet jo më pak se  1 copë 

2. Pajisje GPS jo më pak se  1 copë 

 Për vërtetimin e disponimit të mjetit dhe pajisjes të kërkuara më lart, të paraqiten: 

1- Për mjetet që shënohen në regjistra publike duhet të paraqitet dokument që vërteton Regjistrimin e 

mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), Siguracionin e mjetit (të 

vlefshme) dhe Taksat e paguara. 

Nga verifikimi I dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik ka paraqitur vetëm çertifikatën e 

pronësisë për mjetin me targa AA969 HU. 

 

INSTITUTI DEKLIADA - ALB: 

 

Nga verifikimi i ofertës rezultoi se ka mospërputhje ndërmjet cmimit  për njësi dhe vlerës totale. Në 

kuptim të VKM Nr.914, neni 66 pika 4 ku përcaktohet si më poshtë: 

 Nëse ka ndonjë mospërputhje, ndërmjet çmimit për njësi dhe çmimit total, që del nga shumëzimi i 

çmimit të njësisë me sasinë, çmimi i njësisë mbizotëron dhe çmimi total korrigjohet në bazë të tij. 

Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më 

shumë se  ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar . KVO rivlersoi ofertën dhe rezulton të jetë 

në vlerën prej 1 104 994 (vlera totale e ofertuar (3 270 377, 01) është oferta refuzohet për arsye se 

gabimet janë më shume se ± 2%. 

 

STUDIO SERVICES " K - SA": 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se data e tenderit është më datë 08.02.2021, operatori 

ekonomik ka paraqitur, Deklaratë për paraqitje oferte të pavaruar, sipas Shtojcës 1/1 e cila mban 

datën 01.02.2020, deklaratë për përmbushjen e kriterevete përgjithshme mban datën 30.01.2020, 

Deklaratën mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës sipas 

Shtojcës 4/1 mban datën 01.02.2020, Deklaratën mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 6; mban 

datën 01.02.2020, DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE mban 

datën 01.02.2020. si të tillë nuk mund të verifikohen vërtetesia e tyre me datën e hapjes së tenderit. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur liçencë kodi III 7 A "Për  shërbimin të ekspertizës dhe 

profesionale  lidhur me burimet mjedisore bazë". 

 

* * *  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se oferta e paraqitur nga BOE: ARABEL 

– STUDIO& NET-GROUP,  ARABEL – STUDIO me NIPT:  L51812001S dhe NET-GROUP me 

Nipt: L72023002P, me një vlerë të përgjithshme prej 3 290 184,89 (tre milion e dyqind e nëntëdhjetë 
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mijë e njëqind e tetëdhjetë e katër presje tetëdhjetë e nëntë) lekë PA TVSH  është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni në Bashkinë Bulqizë pranë zyrës juridike për sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga 

data e këtij publikimi por ne çdo rast subjekti është i detyruar t’i përgjigjet kërkesës së autoritetit 

kontraktor për lidhjen e kontratës brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes së kërkesës ne zbatim te 

nenit 21 te Vkm 914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” I 

ndryshuar   nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, Proçedura do të 

anullohet, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 

 

Ankesa: NUK KA 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 16/03/2021 

Data e publikimit te ketij njoftimi: 28/3/2021 

                                                         

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

ENKELEDA LLESHI 


